UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS - PGEC

Rua Tomaz Guimarães, s/nº, Santos Dumont,
Sr. do Bonfim/BA

CNPJ: 05.440725/0001-14

Secretaria do curso de Pós Graduação em Ensino de Ciências. Endereço: Campus da UNIVASF – Senhor do Bonfim,
Av. Tomaz Guimarães, S/N, Senhor do Bonfim – BA. Fone: (74) 3221-4809. Home page: http://portais.univasf.edu.br/pgec.

Email: pgec.sbf@univasf.edu.br

PORTARIA No 005/2017/PGEC-SBF, DE 10 DE JULHO DE 2017

O colegiado Acadêmico do Curso de Pós-Graduação em Educação em Ciências da

Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das atribuições legais estabelecidas pelo

Edital 10/2017, resolve:

1. TORNAR PÚBLICO o resultado final da prova escrita do Processo Seletivo Discente –

Turma 2017, conforme nominata em anexo, parte integrante desta portaria.

2. INFORMAR que a próxima etapa do Processo Seletivo, referente às entrevistas e à

entrega do Currículo dos candidatos, realizar-se-á no dia 12 de julho de 2017, no campus

Senhor do Bonfim da UNIVASF, situado na Avenida Tomaz Guimarães, S/N/ Bairro

Santos Dumont, CEP: 48970-000 – Senhor do Bonfim/BA, nos horários marcados

conforme o cronograma em anexo, parte integrante desta portaria.

3. RECOMENDAR que a chegada ao local de realização das entrevistas aconteça com 30

minutos de antecedência.

4. REINTERAR que os candidatos devem entregar à Banca Examinadora a cópia do

Currículo Lattes e Barema para Análise Curricular devidamente preenchido, juntamente

com a cópia de todos os documentos comprobatórios numerados de acordo com cada

item do Barema.

Senhor do Bonfim/BA, 10 de julho de 2017

Profa. Msc. Leonésia Leandro Pereira

SIAPE 1324736

Vice-Coordenadora do Curso de Pós-Graduação em Educação em Ciências

 Universidade Federal do Vale do São Francisco

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS - PGEC

Rua Tomaz Guimarães, s/nº, Santos Dumont,
Sr. do Bonfim/BA

CNPJ: 05.440725/0001-14

Secretaria do curso de Pós Graduação em Ensino de Ciências. Endereço: Campus da UNIVASF – Senhor do Bonfim,
Av. Tomaz Guimarães, S/N, Senhor do Bonfim – BA. Fone: (74) 3221-4809. Home page: http://portais.univasf.edu.br/pgec.

Email: pgec.sbf@univasf.edu.br

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS NA PROVA ESCRITA

Inscrição Nota Situação

16611 79,33 CLASSIFICADO

16629 73,33 CLASSIFICADO

16640 76,47 CLASSIFICADO

16676 68,90 CLASSIFICADO

16678 76,73 CLASSIFICADO

16679 87,07 CLASSIFICADO

16684 93,83 CLASSIFICADO

16688 81,33 CLASSIFICADO

16709 Ausente ELIMINADO

16771 66,33 CLASSIFICADO

16778 75,00 CLASSIFICADO

16789 61,67 CLASSIFICADO

16796 Ausente ELIMINADO

16799 57,83 ELIMINADO

17011 63,67 CLASSIFICADO

17012 84,67 CLASSIFICADO

17013 78,00 CLASSIFICADO

17014 72,33 CLASSIFICADO

17015 68,50 CLASSIFICADO

17016 83,00 CLASSIFICADO

17017 78,83 CLASSIFICADO

17018 86,33 CLASSIFICADO

17019 87,17 CLASSIFICADO

17021 Ausente ELIMINADO

17022 73,00 CLASSIFICADO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS - PGEC

Rua Tomaz Guimarães, s/nº, Santos Dumont,
Sr. do Bonfim/BA

CNPJ: 05.440725/0001-14

Secretaria do curso de Pós Graduação em Ensino de Ciências. Endereço: Campus da UNIVASF – Senhor do Bonfim,
Av. Tomaz Guimarães, S/N, Senhor do Bonfim – BA. Fone: (74) 3221-4809. Home page: http://portais.univasf.edu.br/pgec.

Email: pgec.sbf@univasf.edu.br

CRONOGRAMA DA REALIZAÇÃO DAS ENTREVISTAS

Candidato Horário Local

Nadja Cajado da Silva 14:30 Sala 2.2

Neide Ferreira dos Santos Araújo 14:30 Sala de Reuniões

Ana Paula Alves de Souza 14:45 Sala 2.2

Gilberto Araújo Reis  14:45 Sala de Reuniões

Luís Lindemberg Souza Abreu 15:00 Sala 2.2

Magna Evangelista Pereira da Silva  15:00 Sala de Reuniões

Monique Isabela Ramos Cruz 15:15 Sala 2.2

João Ferreira de Matos Filho 15:15 Sala de Reuniões

Caroline Santos Reis 15:30 Sala 2.2

Margarenei Pereira Lima Almeida Silva 15:30 Sala de Reuniões

Tania Maria de Souza Lima 15:45 Sala 2.2

Heracliton Neves Araújo 15:45 Sala de Reuniões

Isis Valéria de Carvalho Souza 16:00 Sala 2.2

Viviane Oliveira Lima 16:00 Sala de Reuniões

Jaziel dos Santos Silva 16:15 Sala 2.2

Elacy Carvalho dos Santos Castro 16:15 Sala de Reuniões

Marcos Vinícius Araújo da Silva 16:30 Sala 2.2

Nivia Keyla Gomes dos Santos 16:30 Sala de Reuniões

Vilma Maria Silva Oliveira 16:45 Sala 2.2

Jairo José Grigório de Souza 16:45 Sala de Reuniões

Emerson Ferreira Lopes 17:00 Sala 2.2